redintegraret, Preterea pepigit quod adversus. suos et 

quoslibet extraneos. ipsam domum vivaciler defendere 
studeret et manutenere. Ne autem hoc violari lieeat 

ipse Dominus Bartholomeus , Uldrieus quoque de Gum- 

mens, Soldanus de Chesaus et Cono filius eius, Paganus 

minister, tactis sacrosanctis reliquiis , juraverunt , quod 
si predicta paotio violaretur, post ammonitionem factam 
ab abhate vel nuncio eius, tam ipse quam predicti 
iuratores, si non emendarent clamorem auditum , abs- 

que mora in castro Bellimontis obsidionem tenerent. 

Preterea concessit fratribus abbatie de Thela per omnem 
terram $uam pasturas et usamenta, eo tamen tenore 

quod si quid damni euiquam in eundo vel pascendo 
facerent, ipsum damnum re comperta repararent. De 

isla donatione et pacto dietum fuit et confirmatum, 

quod si quid horum ipse Bartholomeus defraudaret, 
tota terra sua teneretur in banno quo ad usque de illatis 

iniuriis satisfaceret abbati. et fratribus suis. Testes 

supradicte pactionis el doni fuerunt Guillelmus prior 

alque decanus Lausannensis, Uldrieus de Fons, Hugo 
de Sancto-Desiderio, Uldrieus sacerdos de Auriniaco, 

Hugo monacus de Bien-vilar, Natbelmus miles de Rocha, 

Trumbertus de Rogano, Lambertus atque Rainaldus de 

Spinles, Rodulphus de Pantheroia, Henricus miles de. 

Gummens qui in villa de Parli dimidiam partem decime, 
iure hereditario possidebat fratribus de Thela pro reme- 

dio anime sue penitus concessit el remisit omnem deci- 

mam que ipsi Henrico de labore et agricultura fratrum 
competebat. Concessit etiam eis et dedit quod ubicun- 

que predicti fratres terram excolant, unde ipsi Henrico 
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decima persolvi debeat, idem fratres decimam sibi reti- 

neant. Inde testes fuisse dinoscuntur Cono de Hastens, 

Albertus frater eius, Haimmo de Heslens, Thomas 

cognatus Haimonis, Albertus Berterus (?) Rodulfus et 

Guillelmus de Pantheroia. Ut autem hoc donum ratum 

et inconvulsum perduret presentem cartam fieri factam 

imagine nostri sigilli bullari fecimus. Actum anno verbi 

incarnati millesimo centesimo quinquagesimo quarto, 

Indictione secunda, Kpacta quinta decima, Concurrente 

quarto. 

6. 

Confirmation par LANDRI , évêque de Lausanne, des donations faites à 
l'abbaye de Théla par EBAL de BRLMONT et JORDAN son frère, HUMBERT 
de BONVILLARS et ses fils, AIMON de MONTAGNY, HUMBERT, prêtre d'Yver- 
don, et son fils, JocERAN de CHAPELLE et son frère, JORDAN d'ÉCLÉPENS 
et AMÉDÉE de DONNELOYE. | 

1174. 

Vidimus de 1985. 

Arcb. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron, n° 2, parch. 

Landricus Dei gratia Lausannensis episcopus univer- 

sis in Christo fidelibus imperpetuum. Cum omnium qui 

sub nostro regimine degunt ex officio a Deo nobis in- 

iuncto cura pervigili sollicitudinem gerere debeamus 

quatinus sub protectione alarum nostrarum sopitis per- 

turbationibus pacifice degantur, maxime tamen illorum 
qui ex huius mundi naufragio, ad portum salutis uni- 

versa pre Domino relinquentes contra vitia carnis 

pugnaturi, felici transitu pervenerunt, ut eorum ora- 
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tionibus adiuti nostrorum veniam delietorum consequi 

mereamus. Omnibus igitur notum esse volumus quod 

domnus Yblo de Belmont et Iordanus frater eius, pro 
remedio animarum suarum dederunt Deo et eeclesie 

beate virginis Marie de Thela, et fratribus ibidem Deo 

servientibus quiequid habebant apud Cabrusei ; insuper 

quoque concesserunt pasturas et usamenta per univer- 

sam terram suam. Huius donationis testes sunt Lamber- 

tus sacerdos de Crissie et Petrus clericus eiusdem loci, 
Ugo vicedominus de Belmont, et Cono frater eius, 

Cono Niger et Rodulfus frater eius, Albertus et Petrus 

milites de Espinnes, Otho miles de Villa, Amedeus 

miles de Donneloia , Richardus minister de Belmont et 

Petrus frater eius, et Pontius de Crissie. Hoc donum 

etiam laudavit uxor ipsius Yblonis. Inde sunt testes 

ipse Yblo et frater eius lordanus, Ottho miles de Escle- 

pens , eL Ugo miles de Parlie. Item omnibus innotescat 

quod Umbertus de Binvilar et filii eius, videlicet Wil- 

lelmus et Umbertus, pro animarum salute et matris 

sue omniumque antecessorum suorum, libere et absque 

ulla retentione dederunt ecclesie sancte Marie de Thela 

et fratribus eiusdem loci. quiequid habebant in territorio 

de Mugnens et in illo de Yverdun, in terra , in pratis , 

in nemoribus, in hominibus et in mulieribus, promit- 

tentes bona fide pacem se inde servaturos, non ullam 

deinceps exactionem in predictis rebus facturos. Huius 
rei testes sunt Umbertus sacerdos de Yverdun, Petrus 

clericus de Crissie, Petrus clericus de Crosnay, Bernar- 

dus clericus de Chesaut, Càno miles eiusdem ville, et 

Rodulfus frater eius, Ugo vicedominus de Belmont, 

' Albertus iniles de Crissie, Galcherius de Fonz, Cono 
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de Pomiers, Uldricus de Mugnens, Albertus decimator 

ciusdem loci, Lambertus eiusdem loci, et Christinus 

mansionarius de Y verdun. Item notum sit omnibus quod 

domnus Aymo de Montagniei laude uxoris sue nec non 

et laude Willelmi patris sui et fratrum suorum, , scilicet 

Alberti et Raimundi, dedit fratribus de Thela decimas 

tocius territorii de Mugnens, pro septem modiis fru- 

menti et unum de avena, singulis annis censualiter 

apud Yverdun reddendis, mensura eiusdem ville, ea 

scilicet euppa que die illa qua factum est hoc anno 

videlicet dominice incarnationis m°c’Lxx°nn°, publice 

currebat. Predictus vero Aymo in presentia multorum 

pepigit portare predictis fratribus garantiam ubicunque 

necesse fuerit. Similiter heres eius qui censum habere 

voluerit faciet. Huius doni et conventionis testes sunt 

Ottho prior de Balmes, Domnus Cono de Gransum, 

Umbertus miles de Binvilar et Petrus filius eius, Uldri- 

cus miles de Troiterens, Cono miles de Chesaut, Ugo 

vicedominus de Belmont , Cono frater eius dapifer, Cono 

de Pomiers, et Uldrieus de Mugnens. Item sciatis quod 

Umbertus sacerdos de Y verdun et Willelmus filius eius, 

et Mabriana et petrus filius eius , absque ulla retentione 

dederunt prefatis fratribus de Thela quiequid tenebant 

de Ugone Fontana in territorio de Iunieres et extra, et 

hoc quod tenebant de Iordano milite, et Savarico patre 

eius in eodem territorio et extra. Dederunt etiam hoc 

quod Umbertus decimator de Quarnie et Anselmus frater 

eius tenebant de his, in predicto territorio, et postremo 
quiequid ipsi habebant in prefato loco donaverunt, pre- 

ter allodium suum. Testes sunt Bernardus clericus de 

Chesaut, Cono de Pomiers, Uldricus de Mugnens, Al- 
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bertus decimator eiusdem loci, Favees de Yverdun. 

Quia vero partem huius doni propignoraverant; Ma- 

briana et petrus filius eius alodium suum de [unieres 

fratribus prefatis reddiderunt, donec quod de predicto 

dono propignoratum erat liberatum esset. Hoc etiam 

Umbertus sacerdos de Yverdun in ordine suo laudavit. 

Testes sunt Bernardus clericus de Chesaut, Petrus cle- 

rieus de Crosnai, Uldricus de Mugnens. Item domnus 

Cono dapifer de Bellomonte uxoris sue et filiorum suo- 

'rum laude, dedit fratribus de Thela quicquid habebat. 

a monte de Clendiers usque Ursi et usque Crosnai, in 

pratis et campis et nemoribus. Testes sunt Uldricus 
miles de Troiterens, Rainaldus frater eius, Pontius 

clericus de Chesaut, et Turincus de Sub-Montet. Item 

lIocerannus miles de Capella, et Willelmus frater eius 

dederunt fratribus de Thela quicquid habebant in terri- 

torio de Chabrusei. Testes sunt domnus Nantelmus de 

Escublens, canonicus, et frater eius Petrus, miles, 

Dalmacius dapifer de Lausanna, Anselmus maior de 

Lustriaco, Willelmus miles de Salvium. Item presen- 

tium et futurorum universitati innotescere volumus 

quod lordanus de Escleppens, et Willelmus nepos eius , 

in capitulo de Thela venientes totum quod in decimis 
de Montenon habebant domui et fratribus ibidem Deo 

servientibus dederunt , insuper et quandam terram ante 

abbatiam que dieitur Monsbenestel. De ipsis decimis 

autem de Montenon recognoscebat memoratus Iordanus 

quod ipse et frater Turenbertus, ipsius pater scilicet 

prescripti Willermi, tenpore predecessoris nostri , sci- 

licet beate memorie Amedei, prefate ecclesie de Tela 
Sub istis testibus dedissent, scilicet Giroldi decani de 
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Lausanna, Guillelmi de Escublens , Turenberti de Ro- 

vano, Lodovici dapiferi, et Giroldi fratris eius. Item 

Amedeus de Donnaluyz dedit domui de Thela quidquid 

habebat in territorio de Felleroles, pro xui nummis, in 

censualiter festivitate saneti lohannis sibi reddendis : Hoc 

donum laudavit uxor ipsius Agata. Testes Willelmus 

abbas, Iulianus monachus, et Rodulfus conversus Alte- 

ripe, Rodulfus presbiter de Donnaluyz, Petrus et Wil- 

lelmus fratres eius. 

4. 

Confirmation par LANDRI, évêque de Lausanne, des donations faites à 
l'abbaye de Théla, de fonds et de droits dans la vallée d'YVERDON, par 
RopPÉELPHE, comte de GRUYÈRE, et sa famille, RICHARD de SAINT-MAR- 
TIN, ss femme et son fils, PIERRE de MONTSALVENS, lOCBLIN de CoR- 
BIÈRE, etc. - 

| 1177. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron, n° 10, perch. 

Los end 

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Lan- 

dricus Dei gratia Lausannensis episcopus. Ex officio 

cure pastoralis nobis ineumbit omnium subditorum 

nostrorum et maxime religiosorum curam gerere et ne. 

quis eorum quorumlibet pertarbetur ineursu modis. 

omnibus prouidere. Nouerint igitur universi tam pre- 

sentes quam posteri: quod domnus Rodulfus comes 

Gruierensis et Agnes uxor eius (et filii eorum) scilicet 

Willelmus, Petrus, Amedeus , dederunt eeclesie sancte 

dei genitricis Marie de Thela. et fratribus ibidem Deo 

seruientibus, quiequid ad dominium suum pertinebat 
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in territorio de Chebrusei et de Mugnens et de lunieres , 

et de Filliroles, et in omnibus adquisitionibus quas iam